UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-GDTrH
V/v triển khai kế hoạch Giải Chạy học sinh,

sinh viên S-race 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

  Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

- Lãnh đạo trung tâm GDNN,GDTX các quận, huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 74/KH-BGDĐT ngày 18/01/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc Tổ chức lễ phát động và Giải chạy học sinh, sinh viên “S-

Race 2024”; Quyết định số 673/QĐ-BGDĐT ngày 29/02/2024 về việc ban hành

điều lệ Giai chạy dành cho học sinh, sinh viên “S-Race 2024”, Sở Giáo dục và

Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung cụ thể sau:

1. Tuyên truyền về Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2024” đến cán

bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh với những  mục đích thiết thực:

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, nâng cao nhận thức, tạo sự lan tỏa,

hình thành thói quen rèn luyện sức khỏe, tập luyện thể dục thể thao. Tạo sân chơi

lành mạnh, bổ ích cho học sinh để phát triển toàn diện. Phát huy vai trò, trách

nhiệm của các cấp, các ngành và toàn thể xã hội trong công tác phát triển thể thao

học đường. Phát hiện, tuyển chọn học sinh năng khiếu, đạt thành tích xuất sắc tại

giải để tiếp tục bồi dưỡng.

2. Các đơn vị nghiên cứu Kế hoạch và Điều lệ giải, động viên tạo điều kiện,

hướng dẫn cho học sinh đăng ký và dự thi “S-Race online” đúng thời gian, đúng

đối tượng, đúng độ tuổi theo quy định của Điều lệ.

          Nhận được công văn Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

    Nơi nhận:

    - GĐ, PGĐ Đỗ Văn Lợi;

    - Phòng GDĐT quận, huyện;

    - Trường THPT;

    - Trung tâm GDNN,GDTX;

    - Lưu VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2024-03-08T13:56:20+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-08T14:06:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-08T14:06:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-08T14:06:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-08T14:06:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!